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               R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 
Nr. 45 datë 3.05.2019
PËR 
KRIJIMIN E QENDRËS SË RESTAURIMIT DHE 
REALIZIMIT TË VEPRAVE TË ARTIT “TIRANA”
Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b” dhe “ç”, nenit 25, pikat 1 dhe 2, nenit 54, shkronjat “ç”, “d”, “dh” dhe “f”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr. 7961, datë 12.07.1995, “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, nenit 5, shkronja “d”, të ligjit nr. 10405, datë 24.3.2011“Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”; pikës 17, të vendimit nr. 165, datë 02.03.2016, të Këshillit të Ministrave “Për grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civil dhe të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar, vendimit nr. 159, datë 21.12.2018 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2019-2021 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2019”,  me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak
V E N D O S I :
1. Krijimin e Qendrës së Restaurimit dhe Realizimit të Veprave të Artit, “Tirana”, si institucion në varësi të Bashkisë Tiranë, me një numër total prej 7 (shtatë) punonjësish.
2. Detyrë kryesore funksionale e këtij institucioni është realizimi i veprave monumentale në skulpturë, plastikë të parkut, zbukurime, dekoracione me rëndësi për trashëgiminë dhe zbukurimin e qytetit të Tiranës.
3. Qendra e Restaurimit dhe Realizimit të Veprave të Artit “Tirana” kryen mirëmbajtjen, pastrimin dhe restaurimin e veprave ekzistuese në territorin e Bashkisë Tiranë, si dhe çdo funksion tjetër të përcaktuar në rregulloren e saj të organizimin dhe funksionimit.
4. Të miratojë stemën zyrtare të Qendrës së Restaurimit dhe Realizimit të Veprave të Artit, sipas aneksit nr. 1, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.
5. Qendra e Restaurimit dhe Realizimit të Veprave të Artit mund të ofrojë shërbime me pagesë, kundrejt subjekteve të treta, publike apo private, në përputhje me qëllimin e krijimit dhe veprimtarinë e saj.
6. Mënyra e përllogaritjes së tarifave të shërbimeve specifike, që u ofrohen subjekteve të treta, përcaktohet me vendim të Këshillit Bashkiak.
7. Miratimin e nivelit të pagave sipas lidhjes nr. 23, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.
8. Efektet financiare të këtij vendimi përballohen nga buxheti i miratuar për këtë institucion për vitin 2019 e në vijim në Programi i Kulturës dhe Turizmit. 
9. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë të miratojë rregulloren e organizimit dhe funksionimit të brendshëm të Qendrës së Restaurimit dhe Realizimit të Veprave të Artit “Tirana”, si dhe çdo akt tjetër të nevojshëm në lidhje me ngritjen dhe funksionimin e kësaj qendre.
10. Ngarkohen Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme e Promovimit të Qytetit, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit Strategjik dhe Burimeve Njerëzore dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.
11. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor të Institucionit të Prefektit të Qarkut, Tiranë.
K R Y E T A R 
ALDRIN DALIPI

Lidhja Nr.23

Niveli i pagave për punonjësit e “Qendres se Restaurimit dhe Realizimit te Veprave te

Artit Tirana”

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion 

	I
	
	
	1
	2
	3

	1
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	80 800

	2
	Specialist
	      IV-a
	1/2/3
	2%
	44 000

	3
	Specialist
	      IV-b
	1/2/3
	2%
	38 000

	II
	Punonjestesistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi 
	Paga bazë

	1
	Punonjessherbimi
	IV
	
	1%
	35 000

	2
	Pastruese
	I
	
	1%
	30 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 23 të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.

2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.23 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë të klasës së I-rë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË 
	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 
	11000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 
	10000 lekë


